
Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL  

 
 
“ Dada cuenta de la propuesta formulada por la 
Diputada del Área de Bienestar Social relativa a 
la concesión de una subvención nominativa a 
la Universitat  de València-Estudi General en 
ejecución de la línea de subvención quinta del 
Plan Estratégico de Subvenciones del Área de 
Bienestar Social para este ejercicio 2024.  
 
 
Atendido que en el Anexo de subvenciones 
nominativas del Presupuesto General de la 
Diputación Provincial de Valencia para 2024, se 
incluye una subvención a la Universitat de 
València- Estudi General (Q4618001D) por 
importe de 115.000 €.  
 
Atendido que, a la vista de la documentación 
que figura en el expediente (Núm. 475/24/BSO), 
se estima que esta entidad se encuentra en la 
situación que fundamenta la concesión de la 
subvención ya que, cumple las condiciones y 
requisitos previstos en la Ley General de 
Subvenciones y en la Ordenanza General de 
Subvenciones de la Diputación Provincial de 
Valencia para ser beneficiaria de la subvención, 
está al corriente de las obligaciones tributarias 
y frente a la Seguridad Social,  y no mantiene 
deudas o sanciones de naturaleza tributaria o 
distinta de la tributaria con la Diputación  y no 
incurre en las prohibiciones establecidas en los 
apart. 2 y 3 del art 13 de la Ley General de 
Subvenciones (38/2003, de 17 de noviembre).  
 
Visto el informe emitido por el Servicio de 
Bienestar social y el Informe favorable emitido 
por la Intervención General de la Corporación.  
 
RESUELVO: 
 
Primero.- Aprobar la concesión de la 
subvención nominativa a la Universidad de 
València- Estudi General,  por importe  de 
115.000 € consignada en el anexo de 
subvenciones nominativas del presupuesto del  

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ PROVINCIAL  

 
 
“ Havent donat compte de  la proposta 
formulada per la Diputada de l'Àrea de 
Benestar Social relativa a la concessió d'una 
subvenció nominativa a la Universitat de 
València  -Estudi General  en execució de la 
línia de subvenció cinquena del Pla Estratègic 
de Subvencions de l'Àrea de Benestar Social 
per a aquest exercici 2024.  
 
Atès que en l'Annex de subvencions 
nominatives del Pressupost General de la 
Diputació Provincial de València per a 2024, 
s'inclou una subvenció a la Universitat de 
València- Estudi General  (Q4618001D) per 
import de 115.000 €.  
 
Atès que, a la vista de la documentació que 
figura en l'expedient (Núm. 475/24/BSO), 
s'estima que aquesta entitat es troba en la 
situació que fonamenta la concessió de la 
subvenció ja que, compleix les condicions i 
requisits previstos en la Llei General de 
Subvencions i en l'Ordenança General de 
Subvencions de la Diputació Provincial de 
València per a ser beneficiària de la subvenció, 
està al corrent de les obligacions tributàries i 
enfront de la Seguretat Social, i no manté 
deutes o sancions de naturalesa tributària o 
diferent de la tributària amb la Diputació i no 
incorre en les prohibicions establides en els 
apart. 2 i 3 del art 13 de la Llei General de 
Subvencions (38/2003, de 17 de novembre).  
 
Vist l'informe emès pel Servei de Benestar 
social i l'Informe favorable emès per la 
Intervenció General de la Corporació.  
 
RESOLC: 
 
Primer.- Aprovar la concessió de la subvenció 
nominativa a la Universitat de València- Estudi 
General , per import de 115.000 € consignada en 
l'annex de subvencions nominatives del 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 1 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

año 2024, que se regirá por lo dispuesto en los 
apartados siguientes:  
 
a) La finalidad será la realización del programa 
Universitat-Societat, que potenciará la 
transferencia y divulgación de conocimiento 
para las necesidades propias del territorio. Se 
trata de reforzar la extensión universitaria y las 
relaciones con nuestro territorio y sociedad. 
Con este programa se trabajan  las relaciones 
con la sociedad valenciana para difundir la 
cultura universitaria por nuestro territorio y 
consolidar la Universitat de Valencia como 
referente cultural y con impacto social.  
 
Los destinatarios serán todos los ciudadanos 
residentes en la provincia de Valencia, con una 
motivación de aprender e inquietud por estar 
socialmente activo. El calendario de las 
actividades englobadas, los objetivos y 
localización por municipios  de la provincia, la 
organización y metodología, y el presupuesto 
viene establecido por el proyecto que  presenta 
la Universidad de València-Estudi General y 
que se recoge en el expediente referido 
(478/24/BSO). 
 
b) Compatibilidad: esta subvención es 
compatible con otras ayudas, subvenciones, 
ingresos o recursos para la misma finalidad 
procedentes de cualquier Administración o 
entidad pública o privada, siempre que la suma 
de todas ellas no supere el coste total del 
proyecto, en cuyo caso dará lugar a la 
minoración o denegación de la subvención.  
 
La Universidad de Valencia- Estudi General no 
podrá acceder a otras subvenciones de pública 
concurrencia tramitadas por el Servicio de 
Bienestar Social de esta Corporación para el 
mismo proyecto o actividad en el presente 
ejercicio.  
 
c) Publicidad: La Universidad de Valencia- 
Estudi General deberá cumplir con las 
obligaciones establecidas en la Ley 1/2022, de 
13 de abril de la GV, de Transparencia y Buen 
Gobierno de la Comunitat Valenciana.  

pressupost de l'any 2024, que es regirà pel que 
es disposa en els apartats següents:  
 
a) La finalitat serà la realització del programa 
Universitat-Societat, que potenciarà la 
transferència i divulgació de coneixement per a 
les necessitats pròpies del territori. Es tracta de 
reforçar l'extensió universitària i les relacions 
amb el nostre territori i societat. Amb aquest 
programa es treballen les relacions amb la 
societat valenciana per a difondre la cultura 
universitària pel nostre territori i consolidar la 
Universitat de València com a referent cultural 
i amb impacte social.  
 
Els destinataris seran tots els ciutadans 
residents a la província de València, amb una 
motivació d'aprendre i  inquietud per estar 
socialment actiu. El calendari de les activitats 
englobades, els objectius i localització per 
municipis  de la província, l'organització i 
metodologia, i el pressupost ve establit pel 
projecte que presenta la Universitat de 
València-Estudi General  i que s'arreplega en 
l'expedient referit (478/24/BSO). 
 
 
b) Compatibilitat: aquesta subvenció és 
compatible amb altres ajudes, subvencions, 
ingressos o recursos per a la mateixa finalitat 
procedents de qualsevol Administració o 
entitat pública o privada, sempre que la suma 
de totes elles no supere el cost total del 
projecte, i en aquest cas donarà lloc a la 
minoració o denegació de la subvenció.  
 
La Universitat de València- Estudi General  no 
podrà accedir a altres subvencions de pública 
concurrència tramitades pel Servei de Benestar 
Social d'aquesta Corporació per al mateix 
projecte o activitat en el present exercici.  
 
 
c) Publicitat: La Universitat de València- Estudi 
General  haurà de complir amb les obligacions 
establides en la Llei 1/2022, de 13 d'abril de la 
GV, de Transparència i Bon Govern de la 
Comunitat Valenciana. Així mateix, en 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 2 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

Asimismo, en cumplimiento de lo dispuesto en 
la Ordenanza General de Subvenciones, se 
deberá acreditar la publicidad que se haya 
dado a la subvención concedida por esta 
Corporación, indicando el importe recibido y el 
proyecto subvencionado. La difusión de esta 
información se realizará a través de la 
correspondiente página web, y con la inclusión 
del logotipo corporativo de la Corporación 
provincial en cada uno de los programas 
enunciados, y actividades que los desarrollan. 
 
d) Gastos subvencionables, podrán 
justificarse únicamente los gastos de carácter 
corriente que, de manera indubitada, estén 
directamente relacionados con el desarrollo 
del programa, resulten estrictamente 
necesarios y se devenguen durante 2024, sin 
perjuicio de que puedan ser efectivamente 
pagados hasta la finalización del período de 
justificación, incluyendo los destinados a los 
siguientes conceptos:  
 

- . Las nóminas y seguridad social del  
personal docente dedicados a impartir los 
diferentes  módulos que conforman el 
proyecto. 
- Las nóminas y seguridad social de  los 
profesionales que se encargan de la 
dirección, coordinación y administración, 
relacionados  con  el proyecto. 
- Gastos derivados de pagos a 
conferenciantes y docentes externos, 
siempre que cumplan la legislación vigente 
en materia fiscal y laboral.  
- La concesión de becas y premios, 
conexos con los programas relacionados, 
siempre y cuando se realice la justificación 
de acuerdo con las directrices establecidas 
por la entidad concedente, y la legislación 
vigente.  
- El alojamiento y manutención en 
hoteles, restaurantes y demás 
establecimientos de hostelería, así como 
los desplazamientos, siempre que se 
justifique su realización dentro del proyecto 
subvencionado y en las fechas establecidas 
en el calendario programado, debiendo 

compliment del que es disposa en l'Ordenança 
General de Subvencions, s'haurà d'acreditar la 
publicitat que s'haja donat a la subvenció 
concedida per aquesta Corporació, indicant 
l'import rebut i el projecte subvencionat. La 
difusió d'aquesta informació es realitzarà a 
través de la corresponent pàgina web, i amb la 
inclusió del logotip corporatiu de la Corporació 
provincial en cadascun dels programes 
enunciats, i activitats que els desenvolupen. 
 
 
d) Despeses subvencionables, podran 
justificar-se únicament les despeses de 
caràcter corrent que, de manera indubtable, 
estiguen directament relacionats amb el 
desenvolupament del programa, resulten 
estrictament necessaris i es reporten durant 
2024, sense perjudici que puguen ser 
efectivament pagats fins a la finalització del 
període de justificació, incloent els destinats 
als següents conceptes:  
 

- . Les nòmines i seguretat social del 
personal   docent dedicats a impartir els 
diferents mòduls que conformen el projecte. 
 
- Les nòmines i seguretat social dels   
professionals que s'encarreguen de la 
direcció, coordinació i administració, 
relacionats amb el projecte. 
- Despeses derivades de pagaments a 
conferenciants i docents externs, sempre 
que complisquen la legislació vigent en 
matèria fiscal i laboral.  
- La concessió de beques i premis, 
connexos amb els programes relacionats, 
sempre que es realitze la justificació 
d'acord amb les directrius establides per 
l'entitat concedent, i la legislació vigent.  
 
- L'allotjament i manutenció en hotels, 
restaurants i altres establiments 
d'hostaleria, així com els desplaçaments, 
sempre que es justifique la seua realització 
dins del projecte subvencionat i en les dates 
establides en el calendari programat, havent 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 3 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

estar incluido en las nóminas 
correspondientes.  
 

- La justificación de los gastos de 
locomoción se realizará mediante la 
presentación de una copia compulsada de 
la nómina. Asimismo, deberá anexarse una 
explicación firmada y sellada por el 
responsable legal de la entidad en la que se 
especifiquen las cuantías unitarias por 
kilómetro, así como los motivos de los 
desplazamientos, origen, destino y relación 
con el proyecto o actividad objeto de 
subvención. En caso que el desplazamiento 
se realice en vehículo propio, se abonará 
0,26 € por km recorrido.  
- Los gastos de difusión y publicidad del 
proyecto, materiales de aula, carteles y 
programas, así como los costes indirectos 
que son necesarios para la realización del 
mismo, en una cuantía máxima del 10 % del 
importe subvencionado.  
 

 
No serán gastos subvencionables los gastos de 
celebraciones gastronómicas, incluyéndose 
entre estos los gastos de restauración y 
catering. 
 
e) Plazo y forma de justificación:  La 
Universitat-Estudi General de  Valencia, deberá 
presentar hasta el 28 de febrero del 2025, los 
documentos justificativos de la subvención, 
accediendo a través de la sede electrónica de 
la Diputación Provincial de Valencia a su 
carpeta ciudadana, y realizará la justificación 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
28 de la Ordenanza General de Subvenciones  
para la modalidad de cuenta justificativa 
ordinaria, así como en el artículo 30 de la Ley 
General de Subvenciones.  
 
La cuenta justificativa ordinaria contendrá la 
siguiente información; 
 
1.- Memoria de actuación justificativa del 
cumplimiento de las condiciones impuestas en 
la concesión de la subvención, en la que se 

d'estar  inclòs en les nòmines 
corresponents.  

 
- La justificació de les despeses de 
locomoció es realitzarà mitjançant la 
presentació d'una còpia compulsada de la 
nòmina. Així mateix, haurà d'annexar-se una 
explicació signada i segellada pel 
responsable legal de l'entitat en la qual 
s'especifiquen les quanties unitàries per 
quilòmetre, així com els motius dels 
desplaçaments, origen, destinació i relació 
amb el projecte o activitat objecte de 
subvenció. En cas que el desplaçament es 
realitze en vehicle propi, s'abonarà 0,26 € 
per km recorregut.  
- Les despeses de difusió i publicitat del 
projecte, materials d'aula, cartells i 
programes, així com els costos indirectes 
que són necessaris per a la realització del 
mateix, en una quantia màxima del 10%  de 
l'import subvencionat.  
 

 
No seran despeses subvencionables les 
despeses de celebracions gastronòmiques, 
incloent-se entre aquests les despeses de 
restauració i servei d'àpats. 
 
e) Termini i forma de justificació: La 
Universitat-Estudi General  de València, haurà 
de presentar fins al 28 de febrer del 2025, els 
documents justificatius de la subvenció, 
accedint a través de la seu electrònica de la 
Diputació Provincial de València a la seua 
carpeta ciutadana, i realitzarà la justificació de 
conformitat amb el que es disposa en l'article 
28 de l'Ordenança General de Subvencions per 
a la modalitat de compte justificatiu ordinari, 
així com en l'article 30 de la Llei General de 
Subvencions.  
 
El compte justificatiu ordinari contindrà la 
següent informació; 
 
1.- Memòria d'actuació justificativa del 
compliment de les condicions imposades en la 
concessió de la subvenció, en la qual es 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 4 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

detallarán las actividades realizadas, el 
calendario ejecutado, las personas 
beneficiadas, la metodología y recursos 
técnicos utilizados, los resultados obtenidos ( 
con enfoque de género), la cuantificación de 
los indicadores evaluados, los recursos 
humanos empleados y el lugar en el que se han 
llevado a cabo las actividades, así como las 
publicaciones y acciones de difusión 
ejecutadas. Además, deberá incluirse la 
documentación gráfica acreditativa de la 
realización de las actividades donde aparezca 
el logotipo de la Diputación de València.  
 
2.- Relación clasificada y totalizada de los 
gastos imputados directamente a la 
subvención concedida por la Diputación 
Provincial de Valencia, con identificación del 
acreedor y del documento, su importe, la 
deducción o no del IVA, la fecha de emisión y 
pago, así como el porcentaje del gasto que se 
aplica a la justificación (impreso disponible en 
sede electrónica). En caso de que la 
subvención se otorgue con arreglo a un 
presupuesto estimado, se indicarán las 
desviaciones acaecidas. 
 
Cuando el importe subvencionado supere el 
70% del coste total del proyecto, deberán 
justificarse todos los gastos en los que haya 
incurrido el beneficiario para el desarrollo de 
las actuaciones incluidas en el mismo, por lo 
que deberán presentar además de la relación 
clasificada de gastos referida en el párrafo 
anterior, una relación clasificada y totalizada 
de gastos no imputados a la subvención, en la 
que se enumerarán el resto de gastos 
efectuados, indicando las fuentes de 
financiación (subvenciones concedidas por 
otras entidades públicas, financiación 
aportada por la entidad beneficiaria, 
rendimientos financieros de los fondos y otros 
ingresos) y el porcentaje en el que hubiera 
participado cada una de ellas   (impreso 
disponible en sede electrónica).  
 
3.- Facturas o documentos de valor probatorio 
equivalente en el tráfico jurídico mercantil o 

detallaran les activitats realitzades, el 
calendari executat, les persones beneficiades, 
la metodologia i recursos tècnics utilitzats, els 
resultats obtinguts ( amb enfocament de 
gènere), la quantificació dels indicadors 
avaluats, els recursos humans emprats i el lloc 
en el qual s'han dut a terme les activitats, així 
com les publicacions i accions de difusió 
executades. A més, haurà d'incloure's la 
documentació gràfica acreditativa de la 
realització de les activitats on aparega el 
logotip de la Diputació de València.  
 
 
2.- Relació classificada i totalitzada de les 
despeses imputades directament a la 
subvenció concedida per la Diputació 
Provincial de València, amb identificació del 
creditor i del document, el seu import, la 
deducció o no de l'IVA, la data d'emissió i 
pagament, així com el percentatge de la 
despesa que s'aplica a la justificació (imprès 
disponible en seu electrònica). En cas que la 
subvenció s'atorgue conformement a un 
pressupost estimat, s'indicaran les desviacions 
esdevingudes. 
 
Quan l'import subvencionat supere el 70% del 
cost total del projecte, hauran de justificar-se 
totes les despeses en els quals haja incorregut 
el beneficiari per al desenvolupament de les 
actuacions incloses en aquest, per la qual cosa 
hauran de presentar a més de la relació 
classificada de despeses referida en el paràgraf 
anterior, una relació classificada i totalitzada 
de despeses no imputades a la subvenció, en la 
qual s'enumeraran la resta de despeses 
efectuades, indicant les fonts de finançament 
(subvencions concedides per altres entitats 
públiques, finançament aportat per l'entitat 
beneficiària, rendiments financers dels fons i 
altres ingressos) i el percentatge en el qual 
haguera participat cadascuna d'elles (imprès 
disponible en seu electrònica).  
 
 
3.- Factures o documents de valor probatori 
equivalent en el tràfic jurídic mercantil o amb 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 5 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

con eficacia administrativa incorporados en la 
relación clasificada de gastos imputados a la 
presente subvención, así como la 
documentación acreditativa del pago, que 
deberá ajustarse a lo dispuesto en el artículo 30 
de la Ordenanza General de Subvenciones.  
 
4.- Declaración responsable de otros ingresos, 
tanto públicos como privados, que hayan 
financiado la actividad subvencionada. Deberá 
indicarse que el importe total de los ingresos 
percibidos, incluida la subvención de la 
Diputación, no exceden del coste del 
programa, cuantía que se consignará en el 
apartado correspondiente del impreso, con 
desglose de la base imponible e IVA, en su 
caso. Asimismo, señalará que la 
documentación presentada para justificar los 
gastos imputados a la subvención concedida 
por esta Corporación no ha sido utilizada ni lo 
será en un futuro para justificar otras 
subvenciones (impreso disponible en sede 
electrónica).  
 
5.- Publicidad que se haya dado a la subvención 
concedida, en los términos establecidos en el 
apartado c) de la presente resolución.  
 
6.- Certificados de estar al corriente en el 
cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social, salvo que la 
entidad beneficiaria haya autorizado a la 
Diputación a obtener esta información de 
forma directa.  
 
7.- La indicación y justificación del 
procedimiento de contratación utilizado en caso 
de que el beneficiario de la subvención sea una 
entidad que deba adecuar su actuación a la 
normativa sobre contratación. En otro caso, los 
tres presupuestos que, en aplicación del artículo 
30.3 de la Ordenanza General de Subvenciones 
de la Diputación de Valencia del artículo 31.3 de 
la Ley General de Subvenciones, deba de haber 
solicitado el beneficiario. 
 
 

 

eficàcia administrativa incorporats en la relació 
classificada de despeses imputades a la 
present subvenció, així com la documentació 
acreditativa del pagament, que haurà d'ajustar-
se al que es disposa en l'article 30 de 
l'Ordenança General de Subvencions.  
 
4.- Declaració responsable d'altres ingressos, 
tant públics com privats, que hagen finançat 
l'activitat subvencionada. Haurà d'indicar-se 
que l'import total dels ingressos percebuts, 
inclosa la subvenció de la Diputació, no 
excedeixen del cost del programa, quantia que 
es consignarà en l'apartat corresponent de 
l'imprès, amb desglossament de la base 
imposable i IVA, en el seu cas. Així mateix, 
assenyalarà que la documentació presentada 
per a justificar les despeses imputades a la 
subvenció concedida per aquesta Corporació 
no ha sigut utilitzada ni ho serà en un futur per a 
justificar altres subvencions (imprès disponible 
en seu electrònica).  
 
 
5.- Publicitat que s'haja donat a la subvenció 
concedida, en els termes establits en l'apartat 
c) de la present resolució.  
 
6.- Certificats d'estar al corrent en el 
compliment de les seues obligacions 
tributàries i enfront de la Seguretat Social, 
llevat que l'entitat beneficiària haja autoritzat la 
Diputació a obtenir aquesta informació de 
manera directa.  
 
7.- La indicació i justificació del procediment de 
contractació utilitzat en cas que el beneficiari de 
la subvenció siga una entitat que haja d'adequar 
la seua actuació a la normativa sobre 
contractació. En un altre cas, els tres 
pressupostos que, en aplicació de l'article 30.3 
de l'Ordenança General de Subvencions de la 
Diputació de València de l'article 31.3 de la Llei 
General de Subvencions, haja d'haver sol·licitat 
el beneficiari. 
 
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 6 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

La falta de justificación en los términos 
establecidos supondrá la pérdida de la 
subvención otorgada. Si no se justificase la 
totalidad del importe de la subvención 
concedida, se reducirá ésta 
proporcionalmente al gasto justificado.  
 
f) Aceptación por el beneficiario: tendrá que 
incluirse un último trámite de aceptación por el 
beneficiario, en cumplimiento del que se 
dispone en el artículo 24.3 de la Ordenanza 
General de Subvenciones, dado que esta 
subvención no se formaliza mediante convenio. 
 
g ) Plazo y modo de pago : el abono se realizará 
de forma anticipada en un 75%, que supondrá 
la entrega de fondos con carácter previo a la 
justificación como financiación necesaria para 
poder llevar a cabo las actuaciones inherentes 
a la subvención. El 25% restante se abonará 
tras la justificación por la entidad beneficiaria 
en los términos establecidos en el apartado e). 
 
 
El importe anticipado se librará una vez 
cumplimentado el trámite de aceptación, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 
24.3 de la Ordenanza General de 
Subvenciones. El pago anticipado no queda 
sujeto al régimen de garantías por ser el 
beneficiario una corporación de derecho 
público, como se establece en el art. 33.2 de la 
citada Ordenanza.   
 
h) Actuaciones de comprobación: La 
Universidad de Valencia- Estudi General 
facilitará cuantas acciones de comprobación 
de la ejecución del proyecto solicite la 
Diputación Provincial de Valencia, aportando 
cuanta información les sea requerida y 
colaborando con el seguimiento y la evaluación 
mediante los instrumentos que se articulen en 
el ejercicio de las actuaciones. El impedimento 
de estas actuaciones comportará, de por sí, la 
perdida de la subvención otorgada.  
 
i)Protección de datos de carácter personal: el 
beneficiario deberá cumplir diligentemente con 

La falta de justificació en els termes establits 
suposarà la pèrdua de la subvenció atorgada. Si 
no es justificara la totalitat de l'import de la 
subvenció concedida, es reduirà aquesta 
proporcionalment a la despesa justificada.  
 
 
f) Acceptació pel beneficiari: haurà 
d'incloure's un últim tràmit d'acceptació pel 
beneficiari, en compliment del qual es disposa 
en l'article 24.3 de l'Ordenança General de 
Subvencions, atès que aquesta subvenció no 
es formalitza mitjançant conveni. 
 
g) Termini i mètode de pagament: 
l'abonament es realitzarà de forma anticipada 
en un 75%, que suposarà el lliurament de fons 
amb caràcter previ a la justificació com a 
finançament necessari per a poder dur a terme 
les actuacions inherents a la subvenció. El 25% 
restant s'abonarà després de la justificació per 
l'entitat beneficiària en els termes establits en 
l'apartat e). 
 
L'import anticipat es lliurarà una vegada 
emplenat el tràmit d'acceptació, de 
conformitat amb el que es disposa en l'article 
24.3 de l'Ordenança General de Subvencions. 
El pagament anticipat no queda subjecte al 
règim de garanties per ser el beneficiari una 
corporació de dret públic, com s'estableix en 
l'art. 33.2 de la citada Ordenança.  
 
 
h) Actuacions de comprovació: La Universitat 
de València- Estudi General  facilitarà quantes 
accions de comprovació de l'execució del 
projecte sol·licite la Diputació Provincial de 
València, aportant quanta informació els siga 
requerida i col·laborant amb el seguiment i 
l'avaluació mitjançant els instruments que 
s'articulen en l'exercici de les actuacions. 
L'impediment d'aquestes actuacions 
comportarà, de per si mateix, la perduda de la 
subvenció atorgada.  
 
i)Protecció de dades de caràcter personal: el 
beneficiari haurà de complir diligentment amb 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 7 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE LA UV NOMINATIVA Numero de decreto : 16466, Fecha de decreto : 2024-12-18

Código de verificación Otros datos

DV-9CCB25B5-4FAB7A8A-E3B57DC2-BE616CA

 

 

las obligaciones relativas a la obtención de los 
oportunos consentimientos y de información 
en la recogida de los datos de carácter personal 
que en desarrollo de las actuaciones sean 
incorporados a un fichero de su titularidad, 
adoptando las medidas técnicas y 
organizativas necesarias para mantener el nivel 
de seguridad requerido, en atención a la 
naturaleza de los datos personales tratados, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 
Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
Protección de Datos Personales y garantía de 
los derechos digitales, y demás legislación 
aplicable en esta materia.  
 
 
Segundo.- Autorizar y disponer el gasto por un 
importe de  115.000 €, con cargo a la aplicación 
610.320.00.480.00 del presupuesto de gastos 
vigente. 
 
Tercero.- Notificar la presente resolución a la 
Universidad de València- Estudi General  .  
 
 
 
 
Contra la present resolució, que és definitiva en 
via administrativa, podrà interposar-se, 
potestativament, recurs de reposició davant 
l'òrgan que el va dictar, en el termini d'un mes 
comptat a partir de l'endemà a aquell en què 
tinga lloc la notificació del present acte o 
directament recurs contenciós administratiu, en 
el termini de dos mesos comptats també a partir 
de l'endemà a aquell, que tinga lloc la notificació 
del present acte. Tot això de conformitat amb el 
tenor dels articles 123 i 124 de la llei 39 /2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú 
de les Administracions Públiques i els articles 
8,14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció Contenciosa- 
Administrativa, i sense perjudici que puga 
exercitar qualsevol altre recurs que s'estime 
procedent.  
 
 

les obligacions relatives a l'obtenció dels 
oportuns consentiments i d'informació en la 
recollida de les dades de caràcter personal que 
en desenvolupament de les actuacions siguen 
incorporats a un fitxer de la seua titularitat, 
adoptant les mesures tècniques i 
organitzatives necessàries per a mantenir el 
nivell de seguretat requerit, en atenció a la 
naturalesa de les dades personals tractats, de 
conformitat amb el que es disposa en la Llei 
orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de 
Protecció de Dades Personals i garantia dels 
drets digitals, i altra legislació aplicable en 
aquesta matèria.  
 
 
Segon.- Autoritzar i disposar la despesa per un 
import de 115.000 €, amb càrrec a l'aplicació 
610.320.00.480.00 del pressupost de despeses 
vigent. 
 
Tercer.- Notificar la present resolució a la 
Universitat de València- Estudi General  .  
 
 
 
 
Contra la present resolució, que és definitiva en 
via administrativa, podrà interposar-es, 
potestativament, recurs de reposició davant 
l'òrgan que el va dictar, en el termini d'un mes 
comptat a partir de l'endemà a aquell en què 
tinga lloc la notificació del present  acte o 
directament recurs contenciós administratiu, en 
el termini de dos mesos comptats també a partir 
de l'endemà a aquell, que tinga lloc la notificació 
del present  acte. Tot això de conformitat amb el 
tenor dels articles 123 i 124 de la llei 39 /2015, d'1 
d'octubre, del Procediment  Administratiu Comú 
dels Administracions Publiques i els articles 
8,14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció Contenciosa- 
Administrativa, i sense perjudici que puga 
exercitar qualsevol altre recurs que s'estime 
procedent.  
 
 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 07-Dec-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 18-Dec-2024

Página 8 de 8

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


